
      (Cat����.. Cl����. Fasc���..) 

 

 

 

 

 

 

 

SETTORE POLITICHE SOCIALI ,ISTRUZIONE, SERVIZI EDUCATIVI  

UFFICIO ISTRUZIONE 

 

 

 

 

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE N. 2216 

 
in data 21/12/2020 

 

Oggetto: TRASPORTO SCOLASTICO DEDICATO (SCUOLABUS)  

INTERCOMUNALE GESTITO DAL COMUNE DI TIGLIOLE (UNIONE COLLINARE 

TERRE DI VINI E DI TARTUFI) PER LA SCUOLA DI BALDICHIERI - ANNO 

SCOLASTICO   2020/2021   IMPEGNO DI SPESA 

 

Visto Regolarità Contabile - Attestato di Copertura finanziaria/ Parere 

Regolarità contabile : 

 

 Tipologia  Numero  Anno 
 

 Impegno  3047/0  2020  
 
 

                                                       Proposta nr. 3091 
 

 
CITTA’ DI ASTI 



  

Oggetto: TRASPORTO SCOLASTICO DEDICATO (SCUOLABUS)  INTERCOMUNALE 
GESTITO DAL COMUNE DI TIGLIOLE (UNIONE COLLINARE TERRE DI VINI E DI 
TARTUFI) PER LA SCUOLA DI BALDICHIERI - ANNO SCOLASTICO   2020/2021   
IMPEGNO DI SPESA   
  
 
 
 
Atteso che con nota, acquisita al protocollo dell'Ente con  n. 87910 del 9.10.2020, il Comune di 

Tigliole,  facente parte  dell’Unione Collinare Terre di Vini e di Tartufi,  che gestisce il servizio di 

trasporto scolastico per gli alunni frequentanti le scuole  di Baldichieri,  ha richiesto al Comune di 

Asti  un contributo per il trasporto con scuolabus di alunni  residenti in Asti, in frazione 

Valleandona  che frequentano le scuole di Baldichieri; 

 

Richiamata la D.C.C. n. 56 del 17.12.2020 con la quale si è  approvato il convenzionamento, per il 

triennio anni scolastici 2020/21, 2021/22, 2022/23  tra la Città di Asti e il Comune di Tigliole, 

facente parte dell’Unione Collinare Terre di Vini e di Tartufi,  per la gestione del  servizio di 

trasporto scolastico dedicato - scuolabus intercomunale Asti/Baldichieri  per  alunni residenti nel 

Comune di Asti e frequentanti la scuola primaria e secondaria di primo grado di Baldichieri. 

 

Precisato che la convenzione riconoscere un rimborso per il servizio di trasporto scolastico 

effettuato quantificato in € 250,00/anno  per alunno residente  in  zone frazionali dove non sono 

attivate linee di trasporto scolastico dedicato (scuolabus) o di trasporto pubblico; 

 

Dato atto  che in osservanza alla convenzione le spese di espletamento del servizio  di trasporto 

scolastico  vengono anticipate dal Comune di Tigliole  e rimborsate annualmente dal Comune di 

Asti, entro il 31 luglio successivo al termine dell’anno scolastico considerato, in base al numero 

degli utenti in carico alla Città di Asti; 

 

Precisato che nel corrente anno scolastico 2020/21, da verifiche effettuate dal Servizio Istruzione e 

Servizi Educativi,  risulta giustificato il rimborso per  4 alunni residenti in Asti;  

 

Ritenuto pertanto di procedere con la presente determinazione  ad impegnare la spesa complessiva  

pari ad € 1.000,00, quantificata sulla base di quanto previsto dalla citata convenzione, relativa a 4 

studenti residenti in Asti, spesa che può trovare copertura al CDC 6123 Cap. 11300102 Bilancio 

2020;   

 

Espresso nel presente atto, dal sottoscritto Dirigente, parere favorevole di regolarità tecnica 

attestante la regolarità e la correttezza dell’azione amministrativa, ai sensi dell’art. 147 bis comma 1 

del D.Lgs. 267/2000; 

 

Quanto sopra premesso e ritenuto che il presente atto rientri nelle competenze dirigenziali, 

trattandosi di atto inerente l'attività gestionale di competenza dei dirigenti, ai sensi degli artt. 107 

del D.Lgs n. 267/2000 e dello Statuto Comunale; 

 



  

Dato atto che, ai sensi dell’art. 183, comma 7, del D. lgs. 267/2000, la presente determinazione è 

trasmessa al Responsabile del servizio finanziario e diventerà esecutiva con l’apposizione del visto 

di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria della spesa. 

 

IL SOTTOSCRITTO DIRIGENTE 

 

DETERMINA 

 

1) di autorizzare, per le motivazioni  e nei termini di cui in premessa, per l’anno scolastico 

2020 /2021,  l’erogazione al Comune di Tigliole/Unione Collinare Terre di Vini e di Tartufi  

del rimborso previsto dalla convenzione  approvata con  la D.C.C. n. 56 del 17.12.2020, 

relativo a quattro studenti residenti in Asti e frequentanti le scuole di Baldichieri, che 

fruiscono del trasporto scolastico  per le scuole di Baldichieri   organizzato dal Comune di 

Tigliole/Unione Collinare Terre dei Vini e de Tartufi. 

 

2) di impegnare la spesa di euro 1.000,00 al CDC 6123 Cap. 11300102 Bilancio 2020, come 

dal visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria rilasciato dal Dirigente del 

Settore Ragioneria Bilancio e Tributi che costituisce parte integrante della presente 

determinazione. 

 

 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Il presente documento è sottoscritto digitalmente come di seguito indicato.

GIOLITO ROBERTO GIORGIO;1;11200186



Citta' di Asti
Provincia di ASTI

ATTESTAZIONE DI COPERTURA FINANZIARIA
Proposta di determinazione SETTORE POLITICHE SOCIALI ,ISTRUZIONE, SERVIZI EDUCATIVI  nr.3091 del 18/12/2020

21/12/2020Data: Importo: 1.000,00

Oggetto: TRASPORTO SCOLASTICO DEDICATO (SCUOLABUS)  INTERCOMUNALE GESTITO DAL COMUNE DI TIGLIOLE (UNIONE
COLLINARE TERRE DI VINI E DI TARTUFI) PER LA SCUOLA DI BALDICHIERI - ANNO SCOLASTICO   2020/2021
IMPEGNO DI SPESA

Bilancio
Anno: 2020

         4 -  Istruzione e diritto allo studio
         2 - Altri ordini di istruzione non universitaria
         1 - Spese correnti
       104 - Trasferimenti correnti

Stanziamento attuale: 353.723,14
334.529,40

1.000,00
335.529,40

18.193,74Disponibilità residua:

Piano Esecutivo di Gestione

Anno: 2020 83.852,14

64.658,40

1.000,00

65.658,40

Disponibilità residua: 18.193,74

Capitolo: 11300102

Oggetto: TRASFERIMENTI

Progetto:

9150- TRASFERIMENTI

6123- SCUOLE PRIMARIEResp. servizio:

2020 3047/0Impegno di spesa

Programma:
Titolo:
Macroaggregato:

Impegni gia' assunti:
Impegno nr. 3047/0:
Totale impegni:

Impegni gia' assunti:

Impegno nr. 3047/0:

Totale impegni:

Resp. spesa:

Visto di regolarità contabile che attesta la copertura finanziaria ai sensi art. 151.4 D.Lgs. 267/00

 Il Responsabile del Settore Finanziario
Dott.ssa Giuliana Dabbene

SIOPE: 1.04.01.02.003 - Trasferimenti correnti a Comuni

Stanziamento attuale:

ESERCIZIO: 2020

 ASTI li, 21/12/2020

Missione:

Piano dei Conti Fin.: 1.04.01.02.003 Trasferimenti correnti a Comuni

Il presente documento è sottoscritto digitalmente come di seguito indicato.

DABBENE GIULIANA MARIA;1;18639133


